

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

" 20 г.

" 20 г.

г. Тула, пр. Ленина, д. 64
(наименование стройки)ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

КОНКУРС

на капитальный ремонт кровли жилого дома
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:494,685 тыс. руб.
51,185 тыс. руб.
396,160 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 4 квартал 20 15 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Кэф. поправочный к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	ТЕРр58-26-1	Прорезка борозд в старой кровле ирезчиками с алмазными дисками, толщина кровли до 10 см	100 м	20	47,71		ТЕРр58-26-1			4
		ЗП			21,46		429,20	16,32	1 871,40	
		ЭМ			2,52		50,40	16,32	822,60	
		В.т.ч. ЗПМ			26,25		525,00	5,68	2 982,00	
		МР	%	83			41,83	71=83*0,85	584,05	
		НР от ФОТ	%	65			32,76	52=65*0,8	427,75	
		СП от ФОТ					1 028,79		5 865,20	
2	ТЕРр58-3-1	Всего по позиции	100 м труб и покрытий	2,5246	66,54		ТЕРр58-3-1			22,97
		Разборка желобов			66,34		167,49	16,32	2 733,31	
		ЗП			0,20		0,50	3,3	1,66	
		В.т.ч. ЗПМ						16,32		
		МР	%	83			139,02	71=83*0,85	1 940,65	
		НР от ФОТ	%	65			108,87	52=65*0,8	1 421,32	
		СП от ФОТ					415,88		6 096,94	
3	ТЕРр58-10-3	Смена: колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей	100 шт	0,2	4 008,80		ТЕРр58-10-3			12,78
		ЗП			509,28		101,86	16,32	1 662,29	
		ЭМ			4,81		0,96	7,68	7,39	
		В.т.ч. ЗПМ						16,32		
		МР					1698,94	16,62	3 229,11	
		НР от ФОТ					84,54	71=83*0,85	1 180,23	

Крючкова Т.М.

1	2*	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	СП от ФОТ		%	65			66,21	52=65*0.8	864,39	✓
	Всего по позиции						952,51		6 943,41	✓
4	ТЕР10-01-010-01 (установка элементов каркаса: из брусев (контролбрешетка) (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	1 м3 древесины в конструкции и	0,5702	✓	2 589,99			ТЕР10-01-010-01		14,75
	ЗП				176,40	1,15	115,67	16,32	1 887,75	
	ЭМ				24,21	1,25	17,25	7,25	125,10	
	в т.ч. ЗПМ					1,25		16,32		
	МР				2 389,38		1 362,43	3,2	4 359,76	
	НР от ФОТ		%	118		0,9	122,84	90=118*(0.9*0.85)	1 698,98	
	СП от ФОТ		%	63		0,85	61,94	43=63*(0.85*0.8)	811,73	✓
	Всего по позиции						1 680,13		8 883,32	✓
5	ТЕРр58-5-4 Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена стропильных ног из досок	100 м	1,1	✓	2 872,94			ТЕРр58-5-4		146,58
	ЗП				1 062,00		1 168,20	16,32	19 065,02	
	ЭМ				12,31		13,54	7,37	99,79	
	в т.ч. ЗПМ							16,32		
	МР		%	83	1 798,63		1 978,49	3,89	7 696,35	
	НР от ФОТ		%	83			969,61	71=83*0.85	13 536,16	
	СП от ФОТ		%	65			759,33	52=65*0.8	9 913,81	
	Всего по позиции						4 889,17		50 311,13	✓
6	ТЕРр58-5-1 Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100 м	0,3	✓	4 200,38			ТЕРр58-5-1		11,96
	ЗП				317,76		95,33	16,32	1 555,75	
	ЭМ				22,14		6,64	7,46	49,55	
	в т.ч. ЗПМ							16,32		
	МР		%	83	3 860,48		1 158,14	3,97	4 597,83	
	НР от ФОТ		%	83			79,12	71=83*0.85	1 104,58	
	СП от ФОТ		%	65			61,96	52=65*0.8	808,99	
	Всего по позиции						1 401,19		8 116,70	✓
7	ТЕРр58-5-5 Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание толью	100 м	0,17	✓	4 739,29			ТЕРр58-5-5		27,24
	ЗП				1 276,87		217,07	16,32	3 542,55	
	ЭМ				40,97		6,96	7,35	51,19	
	в т.ч. ЗПМ							16,32		
	МР		%	83	3 421,45		581,65	3,9	2 268,42	
	НР от ФОТ		%	83			180,17	71=83*0.85	2 515,21	
	СП от ФОТ		%	65			141,10	52=65*0.8	1 842,13	
	Всего по позиции						1 126,95		10 219,50	✓
8	ТССЦ-102-0008 Лесоматериалы круглые хвойных пород для с роительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	-0,8024		2 725,51		-2 186,95		-2 186,95	✓
9	С каталог РХЦС 1 кв.2015 стр.53 Л=8000/1,18*1,02	м3	0 68		6 915,25		4 702,37		4 702,37	✓

Исполнитель: *И.И.И.*
4 702,37
Крючкова Т.И.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10	ТЕР46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен	1 м3	0,3	185,45		ТЕР46-04-001-04			2,47 0,35
		ЗП			68,23		20,47	16,32	334,05	
		ЭМ			117,22		35,17	4,68	164,58	
		в т.ч. ЗПМ			10,81		3,24	16,32	52,93	
		МР								
		НР от ФОТ	%	110		0,9	23,47	84=110*(0,9 *0,85)	325,06	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	14,11	48=70*(0,85 *0,8)	185,75	
		Всего по позиции					93,22		1 009,44	✓
11	ТЕР08-08-005-01	Кладка дымовых кирпичных труб (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	1 м3 кладки (без вычета пустот)	1	928,12		ТЕР08-08-005-01			14,92 0,44
		ЗП			105,96	1,15	121,85	16,32	1 988,66	
		ЭМ			36,52	1,25	45,65	7,24	330,51	
		в т.ч. ЗПМ			4,42	1,25	5,53	16,32	90,17	
		МР			785,64		785,64	6,03	4 737,40	
		НР от ФОТ	%	122		0,9	139,86	93=122*(0,9 *0,85)	1 933,31	
		СП от ФОТ	%	80		0,85	86,62	54=80*(0,85 *0,8)	1 122,57	
		Всего по позиции					1 179,62		10 112,45	✓
12	ТЕР58-4-1	Разборка параллельных решеток	100 м параллельных решеток	0,0046	110,55		ТЕР58-4-1			0,07
		ЗП			108,93		0,50	16,32	8,18	
		ЭМ			1,62		0,01	3,25	0,02	
		в т.ч. ЗПМ						16,32		
		МР								
		НР от ФОТ	%	83			0,42	71=83*0,85	5,81	
		СП от ФОТ	%	65			0,33	52=65*0,8	4,25	
		Всего по позиции					1,26		18,26	✓
13	С прайс лист	Ограждения кровли (0,6)	м	236,46	521,24		123 252,41		123 252,41	✓
14	ТЕР58-12-1	Устройство обрешетки сплошной из Досок (под еналову)	100 м2	0,6	2 541,80		ТЕР58-12-1			19,1 0,26
		ЗП			236,50		141,90	16,32	2 315,81	
		ЭМ			31,76		19,06	8,09	154,16	
		в т.ч. ЗПМ			5,55		3,33	16,32	54,35	
		МР			2 273,54		1 364,12	3,8	5 183,67	
		НР от ФОТ	%	83			120,54	71=83*0,85	1 682,81	
		СП от ФОТ	%	65			94,40	52=65*0,8	1 232,48	
		Всего по позиции					1 740,02		10 568,93	✓
15	ТЕР58-10-3	Смена: колен водосточных труб с земли, лестниц и подмоостей	100 шт.	0,12	4 008,80		ТЕР58-10-3			7,67
		ЗП			509,28		61,11	16,32	997,37	
		ЭМ			4,81		0,58	7,68	4,43	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР			3 494,71		419,37	16,32	1 937,47	
		НР от ФОТ	%	83			459,72	4,62	708,13	

Исполнитель: Крючкова И.И.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	65			39,72 571,50	52=65*0.8	518,63 4 166,03	✓
		Всего по позиции								
16	ТЕР12-01-001-06	Устройство кровель скатных из наплавленных материалов: в один слой (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 кровли	1 ✓	433,85			ТЕР12-01-001-06		10,49 0,14
		ЗП			80,16	1,15	92,18	16,32	1 504,44	
		ЭМ			21,45	1,25	26,81	4,67	125,21	
		в т.ч. ЗПМ			1,39	1,25	1,74	16,32	28,36	
		МР			332,24		332,25	1,89	627,94	
		НР от ФОТ	%	120		0,9	101,43	92=120*(0.9 *0.85)	1 410,18	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	51,89	44=65*(0.85 *0.8)	674,43	✓
		Всего по позиции					604,56		4 342,20	✓
		Направляемый материал рулонный кровельный Техноласт	м2	115	141,76		16 302,40		16 302,40	✓
17	С прайс	Устройство обрешетки сплошной из досок Ц=164/1,18*1,02	100 м2	1,89 ✓	2 541,80		ТЕРР58-12-1			60,16 0,83
18	ТЕРР58-12-1	по периметру			236,50		446,99	16,32	7 294,80	
		ЗП			31,76		60,03	8,09	485,62	
		ЭМ			5,55		10,49	16,32	171,20	
		в т.ч. ЗПМ			2 273,54		4 296,98	3,8	16 328,55	
		МР	%	83			379,71	71=83*0.85	5 300,86	
		НР от ФОТ	%	65			297,36	52=65*0.8	3 882,32	✓
		СП от ФОТ					5 481,07		33 292,15	✓
		Всего по позиции								
19	ТЕР12-01-010-01	Устройство брандмауэра из листовой оцинкованной стали (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 покрытия	0,3 ✓	14 460,12		ТЕР12-01-010-01			38,9 0,08
		ЗП			898,62	1,15	310,02	16,32	5 059,59	
		ЭМ			19,16	1,25	7,19	6,15	44,19	
		в т.ч. ЗПМ			2,52	1,25	0,95	16,32	15,42	
		МР			13 542,34		4 062,70	2,43	9 872,36	
		НР от ФОТ	%	120		0,9	335,85	92=120*(0.9 *0.85)	4 669,01	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	171,81	44=65*(0.85 *0.8)	2 233,00	✓
		Всего по позиции					4 887,57		21 878,15	✓
		Прокладки уплотнительные Ц=80/1,18*1,02	м	162	69,15		11 202,30		11 202,30	✓
20	Прайс лист	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм (732 м2)	т	1,4504	41 274,05		59 863,88		59 863,88	✓
21	ТССЦ-101-1875	Проходной элемент кровельный 705/200 Ц=2000/1,18*1,02		10	1 728,81		17 288,10		17 288,10	✓
22	Прайс	Полуэоочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с полуэоочкой, ввочную	1 т груза	9,834	28,47			ТССЦ-01-01-01-041		
23	ТССЦ-01-01-01-041	ЗП			28,47		229,97	10,89	3 048,93	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								

исполнитель
Крючкова Г.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	НР от ФОТ		%	0				0=0*0.85		
	СП от ФОТ		%	0				0=0*0.8		
	Всего по позиции						279,97		3 048,93	✓
24	ТСЦпг-01-01-01-042	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусор строительного с погрузкой транспортами	1 т груза	22,946	7,42			ТСЦпг-01-01-01-042		
	ЗП				7,42		170,26	13,96	2 376,75	
	ЗМ									
	в т.ч. ЗПМ									
	МР		%	0				0=0*0.85		
	НР от ФОТ		%	0				0=0*0.8		
	СП от ФОТ									
	Всего по позиции						170,26		2 376,75	✓
25	ТСЦпг-03-21-01-008	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 8 км 1 класс груза	1 т груза	32,78	6,71			ТСЦпг-03-21-01-008		
	ЗП									
	ЗМ				6,71		219,95	7,05	1 550,82	
	в т.ч. ЗПМ									
	МР		%	0				0=0*0.85		
	НР от ФОТ		%	0				0=0*0.8		
	СП от ФОТ									
	Всего по позиции						219,95		1 550,82	✓
Итого по разделу 1										
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									419 224,84	
Накладные расходы									354 686,24	
Сметная прибыль									38 595,03	
Итого									25 943,57	
В том числе:									49 949,57	
Основная заработная плата									294 245,37	
Материалы									10 491,30	
Машин и механизмы									1 235,03	
в том числе заработная плата машинистов									38 595,03	
Накладные расходы									25 943,57	
Сметная прибыль									75 460,47	
НДС 18%									494 685,31	
ВСЕГО по смете									486 444,10	

Составил: _____ (тел. :)

Проверил: _____ (тел. :)

Согласовано в сумме **486 444,10 руб.**
 Проверку объемов работ и стоимость
 материалов осуществляет заказчик

05.08.2016

Исполнитель: **Крючкова Т.М.**